
منبع نزدیک به دولت روحانی در باره فساد واردات چای خواستار شد

انتشار پرونده در محضر ملت
 یک منبع نزدیک بــه دولت یازدهم و دوازدهم گفت: از قوه 
قضائیه تقاضا داریم پرونده فساد واردات چای را در محضر ملت 
منتشر کند تا حقایق برای مردم روشن شود.یک منبع نزدیک به 
دولت روحانی با اشاره به اتهاماتی که طی روزهای اخیر از سوی 
دستگاه تبلیغاتی دولت سیزدهم علیه دولت قبل مطرح می شود، 
گفت: اینکه هر نوع ضعف و فسادی را در دولت با تعمیم و قلب 
واقعیت و ارائه اطلاعات مغشوش و آشفته به دولت قبل ارجاع 
می دهند، تکنیک نخ نما شده ای اســت که افکار عمومی دیگر 
باوری به آن ندارد. در این زمینه هم گزارش اولیه سازمان بازرسی 
کل کشور به قدر کافی گویاست اما حال که چنین تخلف بزرگی 
کشف شده و عزم دستگاه قضا نیز بررسی غیرنمایشی پرونده های 
فســاد است، بهتر است به طور عمومی این پرونده را در محضر 

ملت منتشر کنند تا به این سؤالات پاسخ داده شود:
1- رونــد تخصیص ارز به این گروه تجاری در هر ســال به 
تفکیک واردات چای و ماشــین آلات چه میزان بوده است؟ تا 
پایان دولت دوازدهم چه میزان ارز به آن تخصیص یافته است و 

پس از آن چه میزان

2- مراجع قانونی نظارتی و قضایی به طور شفاف و علنی اعلام 
کنند فساد و سوءاستفاده متهمان، با تبانی چه مقاماتی و در چه 

زمانی اتفاق افتاده است؟
3- در حالی که قریب به یکصد شــرکت تولیدی و بازرگانی، 
به امر واردات چای مشغول هستند، چرا در سال 1۴۰1 از کل 
ارز تامین شده برای واردات چای که حدود یک میلیارد و 3۹۶ 
میلیــون دلار بود، یک میلیارد و 1۰1 میلیون دلار فقط به این 

گروه اختصاص پیدا کرده است؟
۴- میانگین واردات چای طی ۵ سال منتهی به 1۴۰۰، بین 
۶۰ تا ۶۵ هزار تن بوده است، چرا در سال 1۴۰1 به یکباره رقم 

واردات به 11۰ هزار تن رسیده است؟
۵- اگــر آغاز این فســاد از ســال 13۹۸ بــوده چرا رئیس 
وقت ســازمان بازرسی کل کشــور که امروز رئیس دفتر ویژه 
رئیس جمهور و رئیس وقت قوه قضائیه که امروز رئیس جمهور 
اســت، در آن زمان گزارشی به مقامات ذی ربط نداده اند و آن را 

منتشر نکرده اند؟
۶- اینکه هر نوع ضعف و فسادی را در دولت با تعمیم و قلب 
واقعیت و ارائه اطلاعات مغشوش و آشفته به دولت قبل ارجاع 
می دهند، تکنیک نخ نماشده ای اســت که افکار عمومی دیگر 
باوری به آن ندارد. در این زمینه هم گزارش اولیه سازمان بازرسی 
کل کشور به قدر کافی گویاست اما حال که چنین تخلف بزرگی 
کشف شده و عزم دستگاه قضا نیز بررسی غیرنمایشی پرونده های 
فســاد است، بهتر است به طور عمومی این پرونده را در محضر 

ملت منتشر کنند.

هشدار برف و باران به ۱۹ استان
 سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار زرد از احتمال لغزندگی 
افزایــش ترافیــک  جاده هــا، 
شهری، آبگرفتگی معابر، جاری 
شــدن روان آب در مســیل ها 
دیــدن محصولات  آســیب  و 
کشــاورزی خبر داد.ســازمان 

هواشناســی درخصوص فعالیت سامانه بارشــی همراه با نوع مخاطره: 
رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شــدید موقت، در برخی نقاط گرد و 
خاک و در مناطق کوهســتانی و سردسیر بارش برف هشدار زردرنگ 
صادر کرد.بر اســاس این هشدار که همشــهری آنلاین اقتباس کرده، 

استان های زیر طبق زمان اعلامی دچار مخاطره جوی خواهند شد:
چهارشــنبه 1۵/۰۹/1۴۰2: نــوار غربــی آذربایجان غربی، شــمال 

آذربایجان شرقی و غرب استان های کردستان و کرمانشاه
پنج شنبه 1۶/۰۹/1۴۰2: آذربایجان غربی، شمال آذربایجان شرقی، 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، سمنان، قم، تهران، البرز، 

قزوین، ایلام، لرستان، مرکزی، همدان، کرمانشاه و کردستان
جمعه 1۷/۰۹/1۴۰2: اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی

شــنبه 1۸/۰۹/1۴۰2: آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
گیلان، مازندران، کردســتان، کرمانشاه، زنجان، همدان، قزوین، البرز، 

شمال تهران، مرکزی، لرستان و ایلام
بر اثر ایــن مخاطره جوی احتمال لغزندگی جاده ها، افزایش ترافیک 
شــهری، آبگرفتگی معابر بــه طور محدود، جاری شــدن روان آب در 
مسیل ها و آســیب دیدن محصولات کشاورزی حساس به بارندگی در 

این بازه زمانی پیش بینی شده است.
موارد زیر توصیه شده است:عدم توقف در بستر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط 
در عبور از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در فعالیت های کوهنوردی و 
جابه جایی عشایر، آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، 

لایروبی کانال ها و آب روها و انتقال محصولات کشاورزی به انبارهای استاندارد.

یادداشت

بی در و پیکری در اداره امور
دکتر سیف الرضا شهابی _  انگار زنجیره خلاف در مملکت در 
قالب اختلاس  های کلان و نجومی قرار نیست به نقطه پایان برسد و 
روزی بشود که مردم این کشور با طیب خاطر و اطمینان به سلامت 
اقتصادی و مالی مسئولان  و دست اندرکاران کشور ، صبح را به شب 
برســانند و با خاطر جمعی سر بر بالش بگذراند تا فردا روز با انرژی 
بیشتر در تکاپوی زندگی و تلاش برای معاش بهتر باشند . متاسفانه 
کمتر روزی است که خبر یا اخباری از کارهای خلاف به حد و اندازه 
کوچک و بزرک  منتشر نشود. به عبارتی  هر روز بری می رسد تازه تر 
از تازه تری می رسد. اکنون  آخرینِ آن ها ماجرای تلخ چای است که 
اگر تمام شــکرهای تولیدی جهان را در آن بریزند شــیرین نخواهد 
شــد؛ زیرا عدد ذکر شده به حدی درشت و بزرگ است که چشم ها 

گرد و آب در گلو خشک می شوند.
3 میلیارد  3۷۰ میلیون دلار،  عدد کم و کوچکی نیست که بتوان 
از کنار آن به ســادگی عبور کرد و غمض عین نمود  و به این دلیل 
این خبر  تعجب و خشــم عمومی را بــر انگیخت  و اکنون نقل هر 
محفلی شده و هر شــخصی با خودش یا به دیگران می گوید عجب 
مملکت بی در و پیکر است. بازداشت مدیر شرکتی که قرار بود چای 
وارد کنــد و نکرد و از ارز دریافتی به جای واردات چای در بازار آزاد 
به مبالغ بالاتر فروخت در جای خود خیانتی بزرگ به مملکت است 
در حد و قواره جاسوســی برای بیگانگان شــاید هم بیشتر. از طرف 
دیگر،  در کنار خبر بازداشت فوق،  سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد 
اراده بر این قرار گرفتــه  که پرونده تخلف واردات چای دچار اطاله 
دادرســی نشود. به این خاطر  تعدادی از مدیران در بازداشت به سر 

می برند ؟!!
 اظهارات ســخنگوی دســتگاه قضائیه بیانگر این مسئله است 
که تعدادی از مدیران در این واقعه خیانت آمیز دســت داشتند 
و شریک مدیر شــرکتی بودند که این عمل خلاف و  سنگین را 
مرتکب شــدند که در جای خود خیانــت این ها چند برابر مدیر 
شــرکت مزبور  است. اگر از اولین خلاف مالی که بعد انقلاب  در 
مملکت رخ داد مسئولان  مربوطه خصوصا دستگاه قضایی بطور 
جدی برخورد می کردند و اجازه نمی دادند سفارشات و توصیه ها 
برخی از مقام هــای  صاحب قدرت و نفــوذ  در تنبیه مجرمین 
دخالــت کند و طبق قانون مجرمین را مجازات می کردند، رابطه 
جایگزین ضابطه نمی شد و  تفاوتی بین وابستگان به حاکمیت و 
غیر وابستگان قائل نمی شدند، قطعا بسیاری از افراد حساب کار 
خود را می کردند و چنین اتفاقات به وقوع نمی پیوست. همچنین 
اگــر از ابتدای انقلاب ملاک درســت و صحیح و به دور از ظاهر 
ســازی و ریاکاری و وابستگی خانوادگی و جناحی به مقامات  در 
انتخاب مدیران وجود داشت هر گز افراد نا شایست در راس بعضی 
امور قرار نمی گرفتند و خلافکاران نمی توانستند در سایه حمایت 
و همکاری مدیران نابکار دست به  چنین اعمال ناشایست بزنند. 
کلام آخر این که  تــا زمانی که قانون در مملکت صاحب قدرت 
نباشد و مدیران مملکت با ضابطه و به دور از رابطه انتخاب نشوند 
هر روز و هر هفته باید شــاهد چنین رویدادهای ناگوار باشیم از 
این که مســئولان  مملکت دلشان برای مردم فلسطین می سوزد 
تحسین برانگیز است ولی مردم ایران و سرمایه  های ملی را آماج 
حملات مشــتی جنایتکار نظیر مدیر شرکت واردکننده چای و 
مدیران دولتی همدستش قرار دادن غم انگیز و جای نگرانی دارد. 

گفتنی ها در این خصوص بسیار است.
تحلیل گر سیاسی  

یادداشت
غرب وحشي وحشي

دکتر محمد علی اخوت _ بادیدن نشســت کاپ2۸ 
درارتبــاط با تغییرات اقلیمي در راســتای آلودگي هایي 
روي زمین، بادیدن لباس هاي اطو کشیده ومعطر رهبران 
و نمایندگان حکومت ها ي غربي از شــاه چارلز گرفته تا 
ریاست سازمان ملل و کساني از غرب و شرق،به خصوص 
عربان، آن را واقعیتي أســف بار دیــدم؛ چراکه در همان 
زمــان، در کمتــر از صــد کیلومتري محل بــر گزاري 
نشست ها در یک أمارت عربي، آلودگي فاشیستي حمله 
ناجوانمردانه اســرائیل به یک منطقه محاصره شده با دو 
میلیــون جمعیت بي پناه، در دیــد جهانیان قرارگرفت. 
از این همــه آدم در محل نشســت ها، هیــچ صدایي از 
نســل کشي برنخاست وکســي نگفت؛ آقایان و خانم ها، 
شــما هواي پاک را براي که مي خواهیــد؟ مگر نه براي 
انسان ها؟ پس چگونه اجازه مي دهید انسان ها بدین گونه 

مثله شوند؟ 
مســلخ غزه گواه ننگ بشري بویژه دولت هاي غربي 
و عربي اســت. روش حذف یک قوم از صحنه گیتي با 
نسل کشي یهودیان در دولت ناسیونال سوسیالیست 
آلمان در قرن گذشــته چه تفاوتــي دارد ؟ با این کار 
غرب بوسیله نماینده اش، اسرائیل ثابت کرد که هنوز 
هیتلر زنده است و تفاوتي بین هیتلر و نتانیاهو، بایدن 
و سایر رهبرانش نیست. این خشونت نظام مند هفتاد 
ســال اســت در این منطقه وجود دارد. اینها از هیچ 
کاري براي تحقیر مسلمانان و فلسطینیان منطقه در 

این هفتاد سال فرو گذار نکرده اند.
 اتفاقاتــي که مي افتد به مردم منطقه نشــان مي دهد 
که پشت ظاهر هاي آراســته و دیپلمات منش غربي چه 
دیوهایي پنهان اســت. در شــاهنامه فردوســي، رستم 
قهرمان در جریان هفت خان ، بــه پریرویي بر مي خورد 
و شــیفته او مي شود. به ناگاه در مي یابد که در پشت این 
صورت زیبا، دیوي است که قصد جانش کرده است. اینها 

هم همینند.
 نبرد بوســني و میلوشــوویچ یادمان باشــد. آقاي 
بایدن تکیه کلامش این اســت که اسرائیل حق دفاع 
از خــود دارد. آخر باکدام منطق حقوقي پاســخ یک 
یورش یک روزه، دو ماه آدم کشــي است. شمال غزه 
را خالي از ســکنه کرده، شــانزده هزار نفر، از جمله 
بیــش از پنج هزار کودک را قتل عــام کرده، مردم به 
جنوب کوچیده اند. حالا جنوب را مي زند. آیا این دفاع 
اســت؟ این جنگ نشــان داد که دولت هاي غربي که 
اســرائیل در منطقه نماینده ایشان است، وحشي گري 
و دولت هاي عرب، بي غیرتي رابه حد کمال رسانده اند. 
 مي پرســید چرا بي غیرتي؟ دیدید پس از یورش 
حمــاس، رهبران غربي از نخســت وزیــر انگلیس تا 
نماینــده بایدن و رئیســان جمهوری های فرانســه و 
آلمان براي ابراز همدردي به ســوي اســرائیل، روان 
شدند. دریغ از حضور یک نماینده از کشورهاي عرب 

هم زبان در غزه.
خداوند به مردم بي پناه غزه رحم کند.

وکیل پایه یک دادگستری

 یک منبع نزدیک به دولت یازدهم و دوازدهم گفت: از قوه قضائیه تقاضا داریم پرونده فساد 
واردات چای را در محضر ملت منتشر کند تا حقایق برای مردم روشن شود.یک منبع نزدیک 
به دولت روحانی با اشــاره به اتهاماتی که طی روزهای اخیر از سوی دستگاه تبلیغاتی دولت 
ســیزدهم علیه دولت قبل مطرح می شــود، گفت: اینکه هر نوع ضعف و فسادی را در دولت 
با تعمیم و قلب واقعیت و ارائه اطلاعات مغشــوش و آشــفته به دولت قبل ارجاع می دهند، 

تکنیک نخ نما شده ای است که افکار عمومی دیگر باوری به آن ندارد.
همین صفحه چهارشنبه 15 آذر 1402_ 22 جمادی الاول 1445_ 6 دسامبر2023 

سال هشتم _ شماره 2316 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

منبع نزدیک به دولت روحانی در باره فساد واردات چای خواستار شد

انتشار پرونده در محضر ملت

وقتی ارز برای شیر خشک نداریم اما برای چای هست

ابعاد پنهان یک فساد بزرگ
همدلی|  گروه اقتصاد: در حالی که فســاد چای و رانت بزرگ 
در دریافت ارز این روزها بر سر زبان هاست، دولت در گزارش های 
متعددی که بر خروجی خبرگزاری های وابسته می گذارد سعی 
دارد خود را کاشف این فســاد معرفی کند. اخبار و تحلیل های 

منتشره نشان می دهد بسیاری از مشکلات از همان جایی ناشی 
شــده است که دولت از آن  به عنوان رانت ارزی دولت روحانی و 
بعدها با حذف ارز ترجیحی و حذف رانت ها یاد می کرد. تبدیل ارز 
۴۰۰۰ هــزار تومانی به ارز 2۸ هزار و ۵۰۰ تومانی گرچه ابتدا با 

تبلیغات دولت همراه شد اما به زعم برخی کارشناسان ادامه همان 
راهی بود که دولت گذشته پیگیری می کرد؛ با این تفاوت که این 
تغییر نرخ ارز ترجیحی موجب شد گرانی ها و تورم بالای ۵۰ درصد 
صفحه2 هم مهمان سفره های مردم شود.. 

ناترازی  رفع 
با حرکت جهادی 

 رئیسی مشخصات بودجه سال آینده
 را برای نمایندگان توصیف کرد

2

 بی در و پیکری 
در اداره امور

 دکتر سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی  

غرب وحشي وحشي

 دکتر محمد علی اخوت
وکیل پایه یک دادگستری

تشکل های غیر دولتی 
قابلیت مدنی برای حل 

مسائل جامعه
 دکتر زهرا نژادبهرام

کارشناس شهری

این بار میلیارد دلاری

  احسان دری
روزنامه نگار

یادداشت ها
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1
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 »بیت الله ستاریان: دولت با آمارگیری 
در زمان رکود خود را فریب می دهد

کلاه آماری بر سر مسکن
 همدلی وعده های مدیریت  شهری را 

درباره قیمت مسکن پایتخت بررسی می کند

 وعده هایی که هنوز 
دور از دسترس است

ایران و روسیه امضا کردند

مقابله مشترک با تحریم ها
2

3

4

3

»کامران ندری« کارشناس اقتصادی در نقد تدوین بودجه  تحلیل کرد

 بودجه ۱403 
بر مبنای شعارهای سیاسی

 در پــی تذکر هــای مکرر و چندیــن باره به 
مدیرعامــل یکی از پلتفرم های ایرانی برای چاره 
اندیشی در رابطه با انتشار محتوای غیراخلاقی و 
انتشار تصاویر مستهجن، مدیرعامل این پلتفرم 

احضار و بازداشت شد.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دیارمیرز به 
نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، تذکر های مکرر 
و چندین بــاره به مدیرعامل یکی از پلتفرم های 
ایرانی برای چاره اندیشــی در رابطه با انتشــار 
محتوای غیراخلاقی و انتشــار تصاویر مستهجن 
بــا بی توجهی این پلتفرم همراه بود، در پی این 
موضــوع مقام قضایی در 2 نوبــت از مدیرعامل 
این پلتفرم بــرای این مهم دعوت کرد که با بی 

توجهی فرد مورد اشاره همراه بود.
بر اســاس این گزارش در سامانه ابلاغ قضایی، 
برای مدیرعامل این پلتفرم احضاریه صادر شــد 
که با وجود مشــاهده ابلاغیــه، مدیر عامل این 
پلتفرم از مراجعــه به مرجع قضایی امتناع کرد. 
پس از امتناع مدیرعامل این پلتفرم ایرانی برای 
حضور نزد مقام قضایی ســرانجام دستور جلب 

وی صادر شد.
بنابــر این گزارش؛ پلتفرم ها موظف هســتند 
مطابق قانون بر محتوای بارگذاری شده در بستر 
فضایی که فراهم می کنند نظارت داشته باشند و 
با وجود تذکر های مکرر و پرتعداد به مدیرعامل 
این مجموعه برای نظارت بر محتوای غیرقانونی 
منتشــر شده در بستر این پلتفرم متاسفانه هیچ 
اقدامی صــورت نگرفت. همزمان بــا این مورد، 
به منظور پیگیری اصلاح محتوای مســتهجن و 

غیراخلاقی، برای مدیرعامــل یک پلتفرم دیگر 
نیز احضاریه صادر شــد که مدیــر این پلتفرم 
بعد از حضور نزد مقــام قضایی، اصلاحات برای 
حذف محتوای غیراخلاقــی را آغاز کرده و آثار 

آن محسوس است.
گفتنی اســت سیاست انتشار محتوا و موضوع 
نظارت بر محتوای قابل دسترســی در پلتفرم ها 
یکی از مهم تریــن موارد مــورد تاکید مدیران 
پلتفرم ها است. به عنوان نمونه اغلب پلتفرم های 
خارجی نیز انتشــار هرگونه محتوای مستهجن 
را مطابــق قوانیــن خود ممنوع اعــلام کرده و 
نظارت گسترده بر این موضوع دارند. در صورت 
انتشار هرگونه محتوای مخالف سیاست های این 
پلتفرم ها، محتوا بلافاصله حذف شــده و حساب 
کاربری مســدود می شود. متاســفانه در مورد 
پلتفرم مورد اشــاره با وجود قوانین وضع شــده 
در این مجموعه در حوزه انتشار محتوای مجاز و 
قوانین کشورمان در این زمینه باز هم نسبت به 
درخواست های مکرر و متعدد ارائه شده در مورد 
حذف محتوای مستهجن هیچ اقدامی برای چاره 

اندیشی در این مورد صورت نگرفت.

قوه قضاییه: مدیرعامل پیام رسان سروش بازداشت شد

 انــگار زنجیره خــلاف در مملکــت در قالب 
اختلاس  های کلان و نجومی قرار نیست به نقطه 

پایان برسد و روزی بشود که مردم این کشور...

بادیدن نشســت کاپ2۸ درارتباط با تغییرات 
اقلیمي در راســتای آلودگي هایــي روي زمین، 

بادیدن لباس هاي اطو کشیده و...

 تشــکل های غیــر دولتی یا ســمن ها  همان 
ســازمان های مردم نهاد هســتند که با اسامی 

اختصاری ان جی او  از گذشته دور تاکنون ...

در روزگاری کــه مردم تحت شــدیدترین 
فشــارهای معیشــتی بوده، روان و روح و 

جسمشان خسته و متلاطم بوده..


